
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 3(4396)  
2022 m. sausio 17–23 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 

Bibliografijos žinios. Garso ir vaizdo įrašai, elektroniniai ištekliai = Bibliographical news. Sound recordings, 
videorecordings and electronic resources : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – ISSN 2538-662X 

2020 / sudarytojos Vita Čeglienė, Gražina Kubilienė, Eglė Misevičiūtė, Rita Urbonaitė. – 2021. – 1 pdf failas (57 
p.) 
 

Bibliografijos žinios. Knygos = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės bibliografijos rodyklė : 
[elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos mokslų 
departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – ISSN 2538-6891 

2020 / redaktorė-sudarytoja Gražina Kubilienė ; sudarytojos Zita Baublytė, Inga Larionova, Eglė Misevičiūtė ... [et 
al.]. – 2021. – 1 pdf failas (441 p.) 
 

Bibliografijos žinios. Serialiniai leidiniai = Bibliographical news. Serials : Lietuvos valstybinės bibliografijos 
rodyklė : [elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos ir komunikacijos 
mokslų departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2021. – ISSN 2538-6883 

2020 / sudarytojai Dalia Gedminienė, Aušra Minikevičienė, Rita Urbonaitė, Tomas Vaičiulis. – 2021. – 1 pdf failas 
(64 p.) 
 

 BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 

Martynas Mažvydas National Library of Lithuania 100 / [prepared by Jūratė Bičkauskienė, Vaiva Markevičiūtė] ; 
[translated by UAB “Hesi Group”]. – Vilnius : Martynas Mažvydas National Library of Lithuania, 2021. – 55, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-405-187-6 
 

BENDRIEJI INFORMACINIAI LEIDINIAI 
 

Įdomiausi Lietuvos rekordai / Vaidas Čeponis, Gintaras Pocius. – Vilnius : Rekordų akademija, [2021]. – 254, [2] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96271-0-6 (įr.) 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Публичная память в обществе, которое предали = Public memory in a betrayed society : заметки лектора / 
Томислав С. Шола ; перевод с английского Д.В. Суворовой. – Калининград [i.e. Вильнюс] : [Standart Impressa], 
2021. – 255, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8299-05-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Apie tikrovę : [straipsnių rinkinys] / Tiziana Andina, Ruslanas Baranovas, Dario Cecchi ... [et al.] ; sudarytojas 
Kristupas Sabolius ; vertėjai Laurynas Adomaitis, Ruslanas Baranovas, Dainius Būrė ... [et al.] ; recenzentai Gintautas 
Mažeikis, Audronė Žukauskaitė. – [Vilnius] : Lapas, [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-35-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Man 50. Ir aš dar gyva / Virginija Rimkuvienė ; iliustravo Agnė Gintalaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2021. – 451, [5] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-104-7 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Pasvalio bažnyčios mirties metrikų knygos / [parengė Algimantas Krinčius]. – [Panevėžys] : Savilaida [i.e. 
Panevėžio spaustuvė], 2021-    . – ISBN 978-609-8268-21-8 (įr.) 

[T.] 1 : 1743–1848. – 2021. – XIV, 636, [2] p. : faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8268-22-5 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

2030-ieji : kaip svarbiausios šiandienos tendencijos visiškai pakeis mūsų ateitį / Mauro F. Guillén ; iš anglų kalbos 
vertė Dalia Janušaitienė. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – 351, [1] p.. – ISBN 978-609-437-423-4 (įr.) 
 

Bendravimas su nepažįstamaisiais : ką turėtume žinoti apie žmones, kurių nepažįstame / Malcolm Gladwell ; iš 
anglų kalbos vertė Renata Sklizmantė. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – 347, [4] p. : iliustr., diagr.,  portr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-437-417-3 (įr.) 

 
Lietuva skaičiais = Lithuania in figures : statistikos leidinys lietuvių ir anglų kalbomis / Lietuvos statistika. – 

Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, [2021]. – ISSN 1822-8933 
2021. – [2021]. – 179, [1] p. : iliustr., diagr. 

 
Lietuviai emigracijoje: gyvenimas ir darbai (XIX a. pabaiga – XX a. pirmoji pusė) / Petras Kaminskas. – [Kaunas] : 

[Spaudos praktika] ; Šiauliai : P. Kaminskas, 2022. – 190, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 30 numeruotų egz.. – 
ISBN 978-9955-402-46-6 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Neortodoksiška : kaip skandalingai išsižadėjau savo chasidiškų šaknų : [atsiminimai] / Deborah Feldman ; iš 
anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė ; konsultavo ir terminų žodynėlį sudarė Lara Lempertienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius 
: BALTO leidybos namai, 2021. – 350, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-102-3 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Marksizmo ekonominė teorija. Dogmos ir realybė : monografija / Vladislavas Petraškevičius ; [recenzavo Povilas 
Gylys, Algirdas Kunčinas, Daiva Jurevičienė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas, 2021. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-277-2 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Europiniai ar / ir nacionaliniai interesai? Lojalumo dilemos ir Lietuvos piliečių atstovavimas Europos Parlamente 
: monografija / Sima Rakutienė, Ingrida Unikaitė-Jakuntavičienė ; [recenzentai Gediminas Vitkus, Saulius Šiliauskas, 
Gintaras Šumskas] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – 211, [1] p. : 
diagr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-491-4 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mokytojos mitas : prisimenant mokytoją  Romualdą Dobranskienę, 1932–2018 / [sudarytoja ir pasakotoja Irena 
Arlauskienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 171, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-9986-31-586-5 (įr.) 

 
Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redaktorių kolegija: 

vyriausioji redaktorė Rasa Nedzinskaitė-Mačiūnienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 
1392-0340 

T. 143, Nr. 3 (2021). – 2021. – 243, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Dieviškoji lygtis : visko teorijos paieškos / Michio Kaku ; iš anglų kalbos vertė Kristina Petrutytė ir Monika 
Andrejaitytė. – Vilnius : Eugrimas, 2021. – 197, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-437-422-7 (įr.) 
 

Liudas Vailionis : monografija / Danutė Vailionytė. – Pakart. leid.. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2021. – 367, [3] p., [1] portr. lap. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-12-486-3 (klaidingas) (įr.) 
 

Matavimų teorija ir praktika : laboratoriniai darbai / Ieva Švagždytė, Andrius Gedvila, Vita Vasionienė ; 
[recenzavo E. Šutinys, D. Vainorius] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 3-ioji atnauj. ir papild. laida. – Vilnius 
: Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2021. – 98, [1] p. : iliustr., brėž.. – ISBN 978-609-476-276-5 
 

Matematikos treniruotės 1 klasei / Neringa Jasiūnaitė, Dalia Paleckienė ; [iliustruotojas Konstantinas 
Klimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07186-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Žemaitē īr / Stasīs Kasparavičios. – Telšiai : [Spaudos lankas], 2021. – 247, [7] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-9955-627-56-2 (įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Jaunasis mokslininkas : studentų mokslinės konferencijos pranešimų rinkinys : [elektroninis išteklius] / Vytauto 

Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija, Agronomijos fakultetas ; redaktoriai Zita Kriaučiūnienė ... [et al.]. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 1822-9913 

2021 : 2021 m. balandžio 22 d. [Akademija, Kauno r.]. – 2021. – 1 pdf failas (107 p.) : iliustr., diagr. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kaip per sviestą : lengva ir greita kelionė į virtuvės olimpą su Running Vita : receptų knyga / Vita Marija 
Murėnaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-487-212-9 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Donelaitis. Klaipėda. Sausio 1-oji : [fotoalbumas] / [sudarytojas Antanas Stanevičius]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 
2021. – 141, [3] p. : iliustr., portr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-142-9 (įr.) 
 

Fokuse: moterys Lietuvos kine / Natalija Arlauskaitė, Lukas Brašiškis, Narius Kairys ... [et al.] ; sudarė Natalija 
Arlauskaitė, Lina Kaminskaitė ; mokslinės recenzentės Violeta Davoliūtė, Agnė Narušytė. – [Vilnius] : Lapas, [2021]. – 1 
epub failas : iliustr., diagr., portr.. – ISBN 978-609-8198-42-3 
 

Karpinių kalba / Rūta Emigart Juraitytė-Čiuželienė ; [redaktorė ir albumo sudarytoja Birutė Morkevičienė]. – 
Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 82 p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-9986-31-585-8 
 

Keramika nuo… iki… / Gražina Degutytė-Švažienė ; [teksto autorė Lijana Natalevičienė]. – Vilnius : [G. Degutytė-
Švažienė], 2021. – [124] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-826-3 (įr.) 
 

Meno istorija ir kritika = Art history & criticism : MIK / Vytauto Didžiojo universitetas, Menų fakultetas ; editorial 
team: editor-in-chief Rasutė Žukienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2021. – ISSN 1822-4555 

[Nr.] 17. – 2021. – 136, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 33 egz. 
 

Metodinių priemonių rinkinys „Muzikinė dėžutė“ : pradedantiesiems pianistams ir kitiems muzikuojantiems / 
[parengimas, sudarymas: Agnė Ragauskienė]. – Vilnius : [A. Ragauskienė], [2020]. – 1 dėžutė (1 lap., 700 kortelių, 8 
figūrėlės, 8 kubeliai, 24 deimantukai, 24 žetonėliai) : iliustr.. – ISMN 979-0-706246-87-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Muzikiniai simboliai : pradedantiesiems pianistams ir kitiems muzikuojantiems : ką reiškia šie keisti ženklai? / 
parengė ir sudarė Agnė Ragauskienė. – Vilnius : [A. Ragauskienė], 2021. – 26, [1] p., [4] įd. lipdukų lap.. – ISBN 978-
609-475-814-0 
 

Nelly Paltinienė. Tu ateik į pasimatymą : [biografija] / Irma Laužikaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2021. – 359, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-170-2 (įr.) 
 

Pokalbiai prie molberto : su menininku Nacionalinės premijos laureatu Antanu Kmieliausku : apybraiža / 
Apolinaras Čepulis. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8089-76-9 
 

Pokalbiai su gamta, 2015–2020 = Conversations with nature, 2015–2020 : [tarptautinio šiuolaikinio meno 
projekto katalogas] / [sudarė Juozas Laivys, Aušra Trakšelytė] ; [tekstai: Paulina Pukytė, Aušra Trakšelytė] ; [tekstus į 
anglų kalbą vertė Alexandra Bondarev, Paulina Pukytė]. – [Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], [2020]. – [214] p. 
: iliustr.. – Tiražas 180 egz.. – ISBN 978-9986-31-562-9 
 

Scanorama : Europos šalių kino forumas : katalogas. – [Vilnius] : [Kino aljansas], [2020-2021]. – ISSN 2029-137X 
2020. – [2020]. – 165, [1] p. : iliustr., portr. 
2021. – [2021]. – 173, [1] p. : iliustr., portr. 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Lotynų kalbos pratybų sąsiuvinis medicininės ir veterinarinės genetikos ir biochemijos specialybių studentams : 

mokomoji knyga / Dalė Starkutė, Jūratė Čirūnaitė, Eglė Rėklaitytė ; recenzentai D. Gudaitytė, A. Smalinskienė ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2021. – 1 pdf failas 
(149 p.). – ISBN 978-9955-15-722-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Alsuojantys karščiu : romanas / Heidi Rice ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0704-5 

 
Altoriaus link : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 3). – ISBN 978-
609-03-0709-0 

 
Anyta : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 5-asis leid.. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2021. – 366, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8233-33-9 (įr.) 
 
Arsenas Liupenas, vagis džentelmenas : romanas / Maurice Leblanc ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-373-0 
 
Atsekt iki namų : [psichologinis trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 414, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-047-1 (įr.) 
 
Atsisveikinimas : trileris / Kimberly Belle ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2022. – 379, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126 ). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0740-3 (įr.) 
 
Atskleisti grafo paslaptį : [romanas] / Janice Preston ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 319, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. 
– ISBN 978-609-03-0759-5 (įr.) 

 
Bičių šokis : [romanas] / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – [Vilnius] : Alma littera, [2021]. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-01-4467-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ieškomas: gelbėtojas : romanas / Tessa Dare ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0746-5 (įr.) 

 
Į Rytus nuo Edeno : [romanas] / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 751, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-045-7 (įr.) 
 
Įkalinta su milijardieriumi : [romanas] / Karen Booth ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai) (Tik niekam nesakyk ; kn. 2). – ISBN 978-609-03-0724-3 
 
Įsimylėti Singapūre per dvi savaites : romanas / Michelle Douglas ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-03-0756-4 

 
Iš dangaus nukrito trys obuoliai : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. – 2-asis 

leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 255, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-201-3 (įr.) 
 
Iš tarnaičių į damas : [romanas] / Catherine Tinley ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0747-2 (įr.) 

 
Ištirpdys širdies ledus : romanai / Sharon Kendrick ; [iš anglų kalbos vertė Vilma Vaičiūnienė, Audronė 

Šidiškienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 367, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0750-2 

 
Jautrus žmogus : [romanas] / Jáchym Topol ; iš čekų kalbos vertė Vaida Braškytė-Nemečkova. – Vilnius : Aukso 

žuvys, 2022. – 410, [1] p.. – (Keliautojai laiku ; 2). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-76-9 
 
Jo širdies įsibrovėlė : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 319, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0758-8 (įr.) 

 
Juodasis obeliskas : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – 2-oji 

laida. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 430, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-060-0 (įr.) 
 
Kaimynai : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 333, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-166-5 (įr.) 
 
Kalbėk, atmintie / Vladimir Nabokov ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 

351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-490-042-6 (įr.) 
 
Kaltinimo liudytojas : geriausios detektyvo karalienės istorijos / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Vaiva 

Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-402-7 
 
…keli lašai ant pirštų : [eilėraščiai] / [Arūnas Vismantas] ; [dailininkė Ina Lukauskaitė]. – Klaipėda : [S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė], 2021. – [33] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-575-9 (klaidingas) (įr.) 
 
Kelionės su Čarliu ieškant Amerikos / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-044-0 (įr.) 
 
Laikytis duoto pažado : romanas / Amanda Cinelli (Amanda Sineli) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 
egz.. – ISBN 978-609-03-0755-7 

 
Lolita : [romanas] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Sigita Papečkienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, 

[2021]. – 439, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-061-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano policininkas : [romanas] / Bethan Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 351, [1] p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0751-9 (įr.) 

 
Maresi / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Aukso pieva, 2021. – 173, [2] 

p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8105-60-5 (įr.) 
 
Mefisto klubas : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 3-ioji  laida. 

– Kaunas : Jotema, [2022]. – 367, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-062-4 
 
Meilė ir pokeris : romanas / Andrėja. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Šilkas, ISSN 2669-

1655). – ISBN 978-609-03-0702-1 
 
Meilė ištiko netikėtai : romanas / Dani Wade (Dani Veid) ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0754-0 

 
Meilės po skrybėle nepaslėpsi : romanas / Maureen Child ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Chodosevičiūtė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-0705-
2 

 
Mesijas, Efraimo sūnus : romanas / Moišė Kulbakas ; [knygoje Benciono Michtono akvarelė „Žydo likimas“] ; iš 

jidiš kalbos vertė Mindaugas Kvietkauskas. – [Vilnius] : Odilė, [2021]. – 153, [3] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8222-45-6 

 
Misija: rasti žmoną : romanas / Susannah Erwin ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-0706-9 
 
Napos slėnio paslaptys : romanai / Charlene Sands ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė-Akdere]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2021. – 574, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0749-6 
 
Nauja pradžia : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 1). – ISBN 978-
609-03-0707-6 

 
Pasiklydę dainoje : romanas / Gabrielė Mun. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-484-371-6 
 
Po magnolijomis : romanas / T.I. Lowe ; iš anglų kalbos vertė Violeta Karpavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 366, [1] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4879-2 (įr.) 
 
Pribuvėjos paslaptis : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-374-7 
 
Prislėgti paslapčių : romanas / Kira Sinclair (Kira Sinkler) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0757-1 

 
Raudonos šukos : graikų apsakymai / Giorgos Ioannou, Menis Koumantareas, Zyranna Zateli ... [et al.] ; 

[sudarytoja Kristina Svarevičiūtė] ; iš graikų kalbos vertė Gabrielė Barkauskaitė, Diana Bučiūtė, Alvyda Stepavičiūtė, 
Kristina Svarevičiūtė. – Vilnius : Gelmės, 2021. – 178, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-09-7 

 
Relikvija : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 3-ioji  laida. – Kaunas 

: Jotema, [2022]. – 318, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-063-1 
 
Seserys : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 447, 

[1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-048-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sindromas / Reda Vėla. – Vilnius [i.e. Mažeikiai] : [Skanios knygos], 2021. – 145, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-96155-3-0 (įr.) 

 
Somersetas : romanas / Leila Meacham ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Filipavičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2022. – 606, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-03-0753-3 (įr.) 
 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 

Morkūnas. – 12-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 

 
Tigras, glostantis pėdas / Juozas Gaižauskas ; [iliustracijos: Mindaugas Lukošaitis]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

234, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4775-7 
 
Tiltu per laiką : apie Silvijos Peleckienės kūrybą ir gyvenimą : recenzijos, rekomendacijos, straipsniai, 

informacijos, pokalbiai, laiškai, bibliografija / [sudarytojai Giedrius Čepurna, Algirdas Kaniauka]. – Šiauliai : Saulės 
Titnagas, [2022]. – 145, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8207-14-9 

 
Uždrausta meilė : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 2). – ISBN 978-
609-03-0708-3 

 
Vasara Parko aveniu : [romanas] / Renée Rosen ; iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 415, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0741-0 (įr.) 
 
Vėjo šešėlis : romanas / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-339-6 
 
Vidurvasario bučinys : [romanas] / Elisabeth Hobbes ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0748-9 (įr.) 

 
Vienos raidės istorijos / Jūratė Norvaišienė. – Mažeikiai : [Skanios knygos], 2021. – 179, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-96155-4-7 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Abėcėlė : [eilėraščiai ir užduotėlės] / [Kazys Jakubėnas]. – 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, [2022]. – [34] p., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-490-074-7 
 

Balamutikai : [pasaka] / Edita Lei. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : Aridėja, 2021. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-96008-6-4 (įr.) 
 

Berniukas, kuris matė tamsoje / Rasa Bugavičute-Pēce ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis ; iliustravo 
Žilvinas Bražukas. – [Vilnius] : Odilė, 2021. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-46-3 
 

Dienoraštis iš bunkerio : [romanas] / Kevin Brooks ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2021]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4500-5 
 

Rokiškio dvaro lėlių namelis : istorinė pasaka / Dorotėja Uždavinytė. – Rokiškis : Rokiškio krašto muziejus, 2021. 
– 43, [1] p. : iliustr. + 1 užduočių knygelė (24 p.). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8189-13-1 
 

Stebuklingos dangaus būtybės / Aina Bestard ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4638-5 (įr.) 
 

Sulaukti aušros / Agnesa Kenešytė-Gricė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 237, [2] p.. – Tiražas 1900 egz.. – ISBN 
978-609-01-4902-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Taip sukasi metai : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 2-asis patais. 
leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-47-3 
 

Vaistažolių pasakos : ir sveikatos receptai visai šeimai / Marius Lasinskas ; [dailininkė Giedrė Rušinė]. – 
[Neveronys, Kauno r. sav.] : [M. Lasinskas], 2022. – 130, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-475-777-8 
(įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Daugiau nei 25 kūrybinės idėjos iš panaudotų daiktų / [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas] ; [tekstus pritaikė 
Lina Matiukaitė] ; [iliustravo Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-4896-9 (įr.) 
 

Lietuvos istorija : [žaidimas] / Urtis Šulinskas, Reinaldas Šulskis ; Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 
biblioteka. – [Šiauliai] : [Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], [2021]. – 1 dėžutė (1 taisyklių lap., 300 
kortų) : iliustr. 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Žarėnai / [vyriausiasis redaktorius sudarytojas Juozas Girdvainis] ; [kartografė Aira Dubikaltienė]. – Vilnius : 
Versmė, 2021. – 1418, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489 ; kn. 42). – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-486-020-1 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Strolių giminės knyga / Vanda Strolaitė-Zinienė. – Pienagalys, Anykščių r. sav. : Laiko skrynia, 2021. – 246, [1] p. : 
iliustr., faks., portr. + 1 geneal. schem. lap.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-96244-0-2 (įr.) 
 

NATOS 
 

Dainuokit, sesės ir broliai : iš praeities tavo sūnūs te stiprybę semia… / sudarytojas Aloyzas Meškauskas. – 
[Rietavas] : A. Meškauskas, [2021]. – 96, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-706246-90-1 (įr.) 
 

Kūriniai fortepijonui = Piano works / Stasys Vainiūnas ; sudarytojos Birutė Vainiūnaitė, Judita Žukienė ; 
recenzavo Danutė Petrauskaitė, Laima Budzinauskienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020-    . – 
ISMN 979-0-806003-06-0 

[D.] 1, Ankstyvoji kūryba. – 2020. – 99, [1] p. : faks., portr.. – Tiražas 140 egz.. – ISMN 979-0-806003-07-7 
 

Lengvos pjesės : birbynėms solo ir ansambliams / Pranas Škimelis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2021. – 23, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 979-0-706256-12-2 
 

Motetta : mišriam ir vyrų chorams a cappella / Juozas Naujalis ; sudarytoja ir redaktorė Živilė Tamaševičienė ; 
vertėja Albina Strunga ; recenzentai Michał Sławecki, Danutė Kalavinskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija, 2020. – 153, [3] p. : faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISMN 979-0-706210-98-8 
 

Patmos trio : smuikui, violončelei ir fortepijonui / Algirdas Martinaitis ; redagavo Ingrida Armonaitė-Galinienė 
(smuiko partija), Rimantas Armonas (violončelės partija), Irena Uss-Armonienė (fortepijono partija) ; vertėja Albina 
Strunga. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021. – 31 p. : portr. + 2 part. (14 p.). – Tiražas 150 egz.. – 
ISMN 979-0-806003-14-5 
 

Skambančios spalvos : adaptuoto muzikinio rašto pradžiamokslis / Rūta Sližytė. – Vilnius : [Ciklonas], 2021. – 48 
p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISMN 979-0-706277-22-6 
 

Šokio ritmu : fortepijonui, akordeonui, saksofonui / Sigutė Mikalauskaitė-Garšanovė. – [Kaunas] : [Lisaura], 
2021. – [32] p., įsk. virš. + 2 part. (16 p.). – Tiražas 20 egz.. – ISMN 979-0-706177-06-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

